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DHE QYTETERIM GREK» (me 120 Credite)

Forma e studimit: me kohé té ploté
Viti akademik : 2021 - 2022

Emértimi i diplomés: <MASTER NE MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET NE GJUHE LETERSI
DHE QYTETERIM GREK»
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Format e MASTER VIT! | PARE
veprimtarive Sem | | Seml Nr. vierésimeve
mésimore javét | javét | s""‘“"‘;
Mésim 15 15
Provime 2 3 4 5
Praktiké profes
Gjithsej 17 18 4 5
Lénd ét Ngarkesa e lendeve/veprimtari Viti i paré Shlyerjet
formuese
Semest. i paré Semestri i dyté
3| e 2
§ “7’: S .:C‘_, E v g — £ ] = g
w | 05| o P 2 £ g 3 El2 |2 |E | 2|3 £
<5352_3;‘—3g2355 2
Kategoria A. Komponenti mésimor: LENDE BAZE
1 | Letérsia modern greke A |60 65 375 (22,5 |-[25 1.5 - - |5 I
2 | Letérsia&Kultura né A |75 75 45 30 3 2 6 Il
Min.Etn.Grek
3 | Kultura& historia moderne e A 60 65 37.5 | 225 2.5 1.5 5 1
Greqise
Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE
4 | Pérdorimi i drejt€ i gjuhés greke | B 52,5 [ 47.5 | 30 22.5 2 1.5 - 4 1
5 | Zhvillimi, ténxénit dhe i B 112, | 112. | 67.5 |45 2 1.5 - 25 [ 1.5 |- |9 Il
formave t& ndryshme t& t& 5 5
menduarit
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%@ Metodat e mésimdhénies té gj. | B 157. | 167. | 97.5 |60 3 2 35 |2 - |13 I
greke dhe lend. shog. gj.greke 5 S

7 | Qasje koherrente t& psikologjis¢ | B | 67.5 | 82.5 | 45 22.5 3 1.5 6 11
s€ nxenésit né AMU
8 | Metodat e kérkimit shkencor B |75 |75 |45 30 3 2 |- |
9 | Me zgjedhje: 1C 67.5 | 825 |45 22.5 3 1.5

- Pérkthim dhe interpretim |
teksti

-Diferencimi dhe tolerance ne
nje mjedis multikulturor
Aplikim dhe manaxhimi nj&
projekti |
[ | Orét viti i paré 7275 [ 7725 {450 2775 | |15 |95 15 [9
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ormat e MASTER VITII DYTE
primtarive Sem II1 Sem IV Nr. vierésimeve
ésimore javét Javét Semestrat
I v
Mésim 15 7
Provime 2 2 3 3
Praktiké profes 8
Provim pérfund 2 1
formimi
Gjithsej 17 19 3 5
Léndét Ngarkesa e lendeve/veprimtari formuese
Viti i dyté Shlyerjet
Semestri i paré | Semestri i dyté
g & . o | o 0
g Sleg |8 |2|518|E|E|8|2le|¢E
3 S| .8 = e g R = - £ £l 5 o
@l |zl |5 [ElE(5 |5 |8 |5 €3¢
<| S 8|2 |4 |£ |3 |3 |3 |3|8|8&]S|&
Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE
1 | Arsimi legjislacioni, planifikimi | B | 60 65 45 15 3 1 - S IV
dhe zhvillimi i kurrikulave dhe i
politik&s gjuhésore, (gr).
Kategoria C. Komponenti mésimor: LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
2 | Dygjuhé&sia n&€ mjedisin shkollor | C | 112.5 | 112.5 | 67.5 | 45 25 |1 2 2 9 v
& shoqéror dhe proceset
integruese
3 | Nxé&nési, shkolla, familja dhe C | 105 120 |75 30 3 1 2 1 9 v
komuniteti.
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- Y3- G D Me zgjedhje C
YGRS = st § tekstit né 675 |825 |45 | 225 3|15 | 6 |
komunikim (shkrim t& folur)
- Struktura shoqerore
tradicionale, kujtesa kolektive
dhe i dentiteti
5 | Teknoligjia & informatika n& C | 525 72.5 | 225 |30 1,5 |2 5 Il
edukim
Kategoria D. Komponentimésimor: LENDE PLOTESUESE
6 | Praktika shkollore ¢ D |75 75 - - 75 |1 4 6 111
mésimdhénies afatshkurtér,
pasive
7 | Praktika e mésimdhénies D | 200 50 - 200 - - 10 IV
profesionale e ploté.
Kategoria E. Komponenti mésimor: DETYRIME PERMBYLLESE
8 | Provim pérfundimtar formimi E |30 220 |15 15 1 1 10 | IV
ose punim diplome
Oret viti i dyte [ 7025 | 7975 [270 [ 1575 | 275 60
Totali i oreve 1430 {1570 | 720 [435 {275 |11 |95 8 5 120

Shenime: 1Ng léndét me zgjedhje studenti duhet té zgjedhé 2 prej tyre, me nga 6 ECTS (ne semestrin e pare dhe te treté)
2.Praktika ¢ mésimdhénies (afatshkurtér) zhvillohet 1 dité n& javé né simestrin e trete me 6 ECTS
3. Praktiké e mésimédheniés profesionale, e plote, zhvillohet e grupuar, 8 javé ne semestrin e ketert, me 10 ECTS
4. Mbrojtja e diplomés mund tébéhet me pyetje tépérgjithshme ose me mikrotezé. Pér mbrojtje te diplomes me mikrotezé duhet té plotésohen
kriterét e vendosura nga Departamenti, né bazé té Statutit dhe Rregullorés sé Universitetit dhe Fakultetit.
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